INDICAÇÃO Nº   480/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE RELÓGIOS E MARCADORES DE TEMPERATURA NAS AVENIDAS DE ENTRADA E SAÍDA DA CIDADE, CONFORME SUGERE.
Senhor Presidente:
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. realizar estudos objetivando a implantação de relógios e marcadores de temperatura nas avenidas Marechal Castelo Branco, Pedro Mascagni e Pedro Minutti, pelas quais se tem acesso ao município, a fim de se prestar um serviço à população, a exemplo do modelo existente em outras cidades.
Tal medida, entretanto, poderia ser implantada mediante a realização de parceria com o setor privado, cujas empresas poderiam desenvolver propaganda e se responsabilizar pelos aparelhos, tornando mais fácil para o município a realização do projeto.
SALA DAS SESSÕES, 25 de julho de 2007.
FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM